
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2019 
 

- Objeto: Aquisição de material de papelaria, escritório e gráfico para utilização 
pelas Secretarias Municipais da Prefeitura de Astolfo Dutra, conforme relação 
constante do Anexo I do presente Edital. 
 

- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0003.2.0009 00.01.00 MANUT. ATIVID. 

SECRET. DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0003.2.0010 00.01.00 MANUTENÇÃO 
CONVÊNIO COM A POLÍCIA CIVIL; 3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0003.2.0011 00.01.00 MANUT. DE 
CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR 3.3.90.30.00.2.03.00.04.123.0003.2.0018 00.01.00 MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE FAZENDA E FINANÇAS; 3.3.90.30.00.2.08.00.20.122.0013.2.0083 00.01.00 Manut. 
Secret. Agricul. Pecuária e Meio Ambiente; 3.3.90.30.00.2.12.00.04.122.0003.2.0137 00.01.00 MANUT. DA 
SECRET.CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO; 3.3.90.30.00.2.06.00.10.122.0003.2.0059 00.01.02 
MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.48 
Manut. e Melhoria Atenção Básica em Saúde/ESF; 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.02 Manut. e 
Melhoria Atenção Básica em Saúde/ESF; 3.3.90.30.00.2.07.02.10.302.0008.2.0104 00.01.02 Manut. do 
Tratamento de Saúde Fora do Domicílio; 3.3.90.30.00.2.07.02.10.302.0008.2.0139 00.01.49 DESENVOLVER 
AÇÕES DO CAPS-ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL; 3.3.90.30.00.2.07.03.10.304.0008.2.0068 00.01.02 
MANUT. DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA; 3.3.90.30.00.2.09.00.08.122.0005.2.0070 00.01.00 
MANUT. DA SECRET. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00.2.09.00.08.243.0006.2.0071 00.01.00 
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR; 3.3.90.30.00.2.10.00.08.244.0005.2.0116 00.01.29 GESTÃO DO 
SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL /SUAS/ IGD; 3.3.90.30.00.2.10.00.08.244.0006.2.0072 00.01.29 
SERVIÇO CONV. FORT. VINCULOS (CRIAN/JOVENS/ADULTO); 3.3.90.30.00.2.10.00.08.244.0006.2.0079 
00.01.29 MANUT. E OPERACIONALIZAÇÃO DO CRAS/PAIF; 3.3.90.30.00.2.10.00.08.244.0006.2.0117 
00.01.29 EXECUÇÃO E OPERACIONALIZ. DO PROGR. BOLSA FAMÍLIA.  
 

- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados à medida da 
necessidade do Município, mediante a apresentação da Nota fiscal, no prazo de 
até 30 (trinta) dias. 
 

- Empresas vencedoras: 
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.  
CNPJ nº 31.486.195/0001-55 

Itens: Conforme planilha anexa 

R$ 11.020,95 

 

B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA. 
CNPJ nº 17.594.163/0001-42 

Itens: Conforme planilha anexa 

R$ 18.308,12 
 

CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA.  
CNPJ nº 10.542.335/0001-95 

Itens: Conforme planilha anexa 

R$ 31.752,00 
 

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 
CNPJ nº 32.625.874/0001-20 



            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

Itens: Conforme planilha anexa 

R$ 25.622,15 

 
JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES 
CNPJ nº 24.708.774/0001-30 

Itens: Conforme planilha anexa 

R$ 31.947,78 
 
MÁRCIO FLÁVIO CAZARIM – ME 
CNPJ nº 11.364.010/0001-22 

Itens: Conforme planilha anexa 

R$ 17.143,00 
 
MIRIAN MARIA SILVA BARCATE ME 
CNPJ nº 30.827.823/0001-56 

Itens: Conforme planilha anexa 

R$ 13.784,35 
 
PRISMART EDITORA GRÁFICA LTDA. ME 
CNPJ nº 00.786.682/0001-00 

Itens: Conforme planilha anexa 

R$ 20.082,85 
 

ROSENEIDE DA SILVA – ME 
CNPJ nº 26.312.888/0001-91 

Itens: Conforme planilha anexa 

R$ 18.764,34 
 

SION INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA. 
CNPJ nº 21.618.822/0001-00 

Itens: Conforme planilha anexa 

R$ 31.229,48 
 

ULTRA BONI COMÉRCIO LTDA. ME 
CNPJ nº 13.249.746/0001-85 

Itens: Conforme planilha anexa 

R$ 18.750,16 
 

VILSON DA SILVA BRUM – ME 
CNPJ nº 11.038.785/0001-08 

Itens: Conforme planilha anexa 

R$ 17.072,80 
 
- Total Geral: R$ 255.477,98 

Astolfo Dutra, MG, 25 de março de 2019. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


